
BAŞKANIMIZ MEHMET ERSOY BAŞKANLIĞINDA TÜRDEP PROJESİ 9. 
ÇALIŞTAYI  GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, TUBİTAK-MAM ve 14 üniversitenin 
(Orta Doğu Teknik, Cumhuriyet, Çukurova, Dicle, Dokuz Eylül, Ege, Fırat, Hacettepe, İnönü, 
İstanbul Teknik, Kahramanmaraş Sütçü İmam, Osman Gazi, Yıldız Teknik Üniversitesi ile 
 Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi) katılımıyla gerçekleşen Türkiye’nin deprem 
konusunda kapsam, katılım ve bütçe açısından en büyük projesi olan TÜRDEP (Türkiye’nin 
Deprem Riski Yüksek - Ancak Tektonik Rejimleri Farklı- Bölgelerinde Deprem Davranışının 
Çok Disiplinli Yaklaşımlarla Araştırılması) Projesi’nin 9. Çalıştayı 10 Mayıs 2010 tarihinde 
Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı Başkanlık binasında yapıldı. 

 

 



 

Türkiye'de var olan deprem araştırma geliştirme kapasitesini faaliyete geçirecek ve 
geliştirecek şekilde tasarlanan, ülkemizin en aktif olarak bilinen Kuzey Anadolu Fay 
Sistemi’nin batı ucunda yer alan Marmara Bölgesi, Doğu Anadolu Fay Sistemi ve Ege Açılma 
Sistemi’ndeki fay zonları üzerinde; deprem aktivitesi ve deprem habercilerinin çok disiplinli 
çalışmalarla izlenmesi ve mevcut riskli bölgelerdeki deprem tehlikesinin hassas olarak ortaya 
konulması konusunda çalışmalar yapan projenin Çalıştayında, TÜRDEP’de gelinen nokta ve 
ülkemiz için sağladığı faydalar ele alındı. 

 

 

 



Başkanımız Mehmet ERSOY’un Çalıştay’da Yaptığı Konuşma: 

TÜRDEP’in değerli yöneticileri, Üniversitelerimizin saygıdeğer temsilcileri, Çalıştayımıza 
iştirak eden değerli katılımcılar ve sevgili mesai arkadaşlarım. 

 

Hepinize hoş geldiniz diyor ve Çalıştayımızın başarılı geçmesini diliyorum. 
Bugün bu salonda konusunda uzman bu kadar değerli insanı görmekten memnuniyetimi 
belirtmek istiyorum.   

 

Bu projenin devam etmesi ve  ülkemizin depremselliği ile ilgili böylesi ciddi bir projenin 
geliştirilmesi için, dünyaya örnek olabilecek bir ekip çalışmasının devam etmesi için 
elimizden gelen bütün gayreti göstereceğimizden emin olmanızı istiyorum. 



 

Başkanlık görevime başladıktan ve kurumun faaliyete geçmesinden sonra, kurumumuzda bir 
şeyleri yerleştirmeye çalışıyorum. TC Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
Türkiye’de afeti yöneten bir kurum olmayacaktır. Türkiye’de afetin yönetiminin uygulayıcısı 
bir kurum olma iddiasında olmayacağız. 

 

Afeti bir toplum, bütün değerleri, bütün kurumları ile  birlikte yönetir. Bütün değerleri ve 
bütün kurumları ile birlikte hazırlanır. Biz sadece bu kurumlar arasında koordinasyonu, 
işbirliğini, uyumu sağlamaya çalışacağız. Yerelde afeti Valiliklerimiz kanalı ile mülki idare 
amirleri ile yöneteceğiz. Merkezde ise TC’nin  bütün Bakanlıkları, Hükümeti  Devletimizin 
bütün kurumları, sivil toplum kuruluşları arasında  koordinasyonu ve işbirliğini sağlayarak 
afet yönetimini gerçekleştirmeye çalışacağız. 



 

Uygulayıcı olmayacağız. Belki tek uygulayıcı olacağımız husus, zarar azaltma ve planlama 
çalışmalarında  bölgesel faaliyetleri gerektiren konularda olabilir.  
Bunun dışında yerel ölçekte, il ölçeğinde yaptırımcı olmayacağız.  Çağdaş ülkeler bu işi nasıl 
beceriyorsa, nasıl yönetiyorsa bizde öyle yöneteceğiz. 

 

Yoksa Ankara’dan bir afetin yönetilmesinin mümkün olmadığının hepimiz bilincinde 
olmalıyız. 
Göreve başladığımda bir şeyi daha fark ettim. Bunu idarenin içinden gelen bir yönetici 
olduğum için gönül huzuru ile söylüyorum. 1999 depremini, Afyon, Adana-Ceyhan, Bingöl 
ve Elazığ depremlerini yaşamış  bir ülkenin afet yönetiminin yeniden değerlendirilmesi 
gerektiğini düşünüyorum.  



 

En son Elazığ depremini yaşadıktan sonra arkadaşlarımızla bir karar verdik. Biz birkaç ay 
bütün işimizi gücümüzü bırakalım. İllerde afetin nasıl yönetileceğini, afetin ne demek 
olduğunu anlatalım, diye düşündük.  Bu amaçla her Cumartesi, Pazar iki ilimizi ziyaret 
ederek, o il yöneticilerini toplantıya çağırarak afet eğitimi vermeye başladık.  
Bu kadar afet yaşamış ve afet tecrübesi olan bir ülke olarak, üç kurumun kapatılması ile bir 
araya getirilmiş kurumumuzun, bundan sonra neler yapacağını anlatıyoruz.  Üç daire başkanı 
arkadaşımla her hafta yaptığımız il ziyaretleri çerçevesinde 10 ile gittik. Ama bunu yeterli 
olmadığın düşündük. 

 

“Afetin Yöneticilerinin Eğitimi” diye bir program başlattık. İlin valisi, vali yardımcıları, 
belediye başkanları, kaymakamları, bütün il müdürleri, ilçe emniyet müdüründen, ilçe 
jandarma komutanına ve ilçe belediye başkanlarına kadar tamamını  bir günlük afete hazırlık 
ve müdahale eğitimine tabi tutmaya başladık. 



 

Bir başka projemiz de, İstanbul’la ilgilidir. Müdahale sürecinde neler yapabileceğini bilen bir 
devlet  olmamız ve yapıyı buna göre kurmamız lazım. Bu bilinçte olan, kurum ve toplum 
olmamız lazım. Afete hazırlık elbete uzun bir süreç, ama müdahale sistemini oturtmuş 
olmamız lazım. Elazığ depreminde bazı aksaklıkları gördük. Bunun üzerine neler 
yapılabileceğini arkadaşlarımızla tartışmaya başladık. 

 

 

 

 



Haziran ayının ilk haftasında ülkemizin değişik yörelerinde görev yapan 90-100 civarındaki 
genç mülki idare amirini olay yeri koordinatörü olarak yetiştirmek üzere İstanbul’da bir 
haftalık eğitime alacağız. Herhangi bir afet anında, müdahale ekibinde görev almak üzere, 
hiçbir emre, hiçbir onaya, görevlendirmeye gerek kalmaksızın, önceden belirlenmiş 
noktalarda bu arkadaşlarımız kendi ekipleri ile birlikte görevi devralır hale geleceklerdir. 
Bundan sonra ülkemizin başka yörelerindeki lokal ölçekli afetlerinde de bu arkadaşlarımız 
olay yeri koordinatörleri olarak çalışacaklardır.  

 

Başkanlığımızın sizlerin görüşlerine, ufuklarına daha yakın olması, daha yakın işbirliği içinde 
olması için, içinizden bazı arkadaşlarımızla bir Başkanlık Danışma Kurulu oluşturduk. Bazı 
arkadaşlarımızdan rica ettik, bizde para olmadığını, gönüllülük esasına dayılı olarak 
çalıştığımızı söyledik. Sağ olsunlar, bu şekilde bize yardımcı olmayı kabul ettiler. 
Projelerimizde, çalışmalarımızda bu arkadaşların fikirlerini  dikkate alacağız.  



 

Yine beş altı arkadaşımızdan Başkanlık Eğitim Kurulu oluşturduk. İlk toplantımızı 
önümüzdeki hafta yapacağız. Bundan sonraki eğitim sürecini de nasıl gerçekleştireceğimiz, 
Türkiye’de eğitim alanında nelerin yapılabileceğini sizlerin katkıları ile belirlemeye 
çalışcağız.  

 

Çalışmalarımızı daha çok eğitim ve planlama faaliyetlerine ağırlık vererek götürmeye 
çalışacağız. İnşallah sizlerin de desteklerinizle başarılı olacağız. Bugün bu Çalıştay’da 
vereceğiniz destek ve katkılar önümüzdeki faaliyetlerimize çok büyük bir ışık tutacaktır.  
Bu vesile ile, sizlerin hem katılımınıza, hem katkılarınıza teşekkür ediyorum.  



 

 


